
 

 

 

 
 
 
 
 

ETHM-A 
 

Univerzální monitorovací modul 
 

 

  

 
 

 
 
 
 
 

Rychlý instalační manuál 
 

Plná verze manuálu je dostupná na www.satel.eu 

  CZ  

 Firmware verze 1.00 ethm-a_sii_cz 10/21 

SATEL sp. z o.o. • ul. Budowlanych 66 • 80-298 Gdańsk • POLAND 
tel. +48 58 320 94 20 

www.satel.eu 



VAROVÁNÍ 

Modul by měl být instalován pouze kvalifikovanou osobou. 

 

Předtím, než začnete výrobek používat, důkladně prostudujte tento manuál, předejde tím 
problémům s funkčností zařízení. 

 

Odpojte napájení před jakýmkoliv elektrickým propojováním. 

 

Konstrukční změny nebo neautorizované opravy, zejména výměna obvodů a komponentů je 
zakázána a vede ke ztrátě záruky. 

 

Typový štítek zařízení je umístěn na základně krytu. 

 
V zařízení je použito FreeRTOS (www.freertos.org). 

 
 
 
 
 
 

Cílem firmy SATEL je neustále zdokonalovat a zkvalitňovat své výrobky, to může vest ke 
změně jejich technických specifikací a firmwaru. Informace o aktuálních změnách jsou 

dostupné na našich webových stránkách. 

Prosím navštivte nás na: 
https://support.satel.eu 

 
 
 
 
 
 
 
 

Prohlášení o shodě lze nalézt na www.satel.eu/ce 

 
 
 
 
 
V manuálu jsou použity následující symboly: 

 - poznámka, 

 - varování. 

 

 



 

Tento manuál popisuje montáž modulu ETHM-A. Další informace týkající se modulu, včetně 
jejich konfigurace a provozu, najdete v úplné verzi manuálu, která je k dispozici na 
www.satel.eu. 

1. Montáž modulu ETHM-A 

Zařízení je navrženo pro použití pouze v místních sítích (LAN). Nesmí být 
připojeno přímo do veřejné počítačové sítě (MAN, WAN). Pro navázání spojení 
s veřejnými sítěmi použijte router nebo xDSL modem. 

Odpojte napájení před elektronickým zapojováním. 

ETHM-A modul by měl být namontován ve vnitřních prostorech s normální vlhkostí. 

Má-li modul vyhovovat požadavkům normy EN50131 pro stupeň 2, musí být 
namontován v přídavném krytu, který mu umožní splnit požadavky norem proti 
sabotáži (např. v krytu SATEL OPU-3 nebo OPU-4).. 

1.1 Příprava kabeláže 

Pro elektrické propojení mezi modulem a dalšími zařízeními použijte nestíněný nekroucený 
kabel. Neveďte kabely v těsné blízkosti silových kabelů pro napájení zařízení s vysokým 
výkonem (jako jsou elektromotory). 

Připojte modul k Ethernetu pomocí kabelu vyhovujícímu standardu 100Base-TX (stejný jako 
kabel používaný pro připojení počítačů k síti). 

1.2 Montáž modulu 

Kryt modulu umožňuje přichycení modulu k montážnímu povrchu pomocí např. stahovacích 
pásek nebo háčků. 

Popis svorek 

+12V – napájecí vstup (12 V DC ±15%). 

COM – společná zem. 

RING, TIP – svorky pro připojení telefonního komunikátoru ústředny. 

S1…S3 – 1-wire sběrnice (ke sběrnici lze připojit 1-wire digitální teploměr): 

S1 – společná zem, 

S2 – data, 

S3 – napájení. 

I1…I8 – vstupy. Lze je nastavit jako digitální (typu NC nebo NO) nebo analogový. 

O1...O2 – výstupy typu OC (odpojeno od společné země / zkratováno se společnou 
zemí). 

A RS B – svorky pro budoucí použití (RS-485). 

AC – svorky pro testování přítomnosti AC napájení nebo pro měření frekvence 
střídavého napětí. 



2 ETHM-A SATEL 

 

 

Obr. 1. modul ETHM-A. 

 

 APS konektor pro napájecí zdroj SATEL (např. APS-412). 

 LED A: 

svítí – napájení je v pořádku, 

rychle bliká – probíhá komunikace s programem GX Soft nebo aplikací GX Control. 

 LED B: 

pomalu bliká – napájení je v pořádku, 

rychle bliká – přenos dat. 

 Konektor RJ-45 pro síť Ethernet. Je vybaven dvěma LED diodami: 

zelená – svítí, když je modul připojen k síti, 

žlutá – bliká během přenosu dat. 

 port USB MINI-B. 

1.3 Připojení zabezpečovací ústředny 

Telefonní komunikátor ústředny připojte na svorky TIP a RING. 

1.4 Připojení zařízení na vstupy a výstupy 

1. Na vstupy připojte zařízení, jejichž stav chcete sledovat modulem. 

2. Zařízení, která mají být ovládána modulem připojte na svorky výstupů. 

3. Pokud má být modul napájen z napájecího zdroje SATEL APS-15 nebo APS-30, můžete 
ke vstupní svorce AC připojit vodič ze sekundárního vinutí transformátoru, který dodává 
střídavé napětí do napájecího zdroje. (obr. 2). To umožní modulu ETHM-A dohlížet na 
přítomnost střídavého napětí nebo měřit jeho frekvenci. 



SATEL ETHM-A 3 

 

 

Obr. 2. Příklad připojení napájení a sledování přítomnosti / frekvence střídavého napětí, 
pokud je modul napájen z napájecího zdroje SATEL APS-15 / APS-30. 

 

1.5 Připojení digitálního teplotního senzoru (1-Wire) 

Na 1-wire sběrnici můžete připojit až 8 digitálních teplotních senzorů. Délka přívodního 
kabelu nesmí překročit 30 metrů. Pokud bude připojeno více senzorů na sběrnici, doporučuje 
použít montážní krabičku (MZ-2 nebo MZ-3). 

Firma SATEL nabízí voděodolný teplotní senzor DS-T1 a DST-2. Senzor DST-1 umožňuje 
měření teplot v rozsahu od -35 °C do 60 °C, zatímco DST-2 od -40 °C do 110 °C. Je určen 
pro povrchovou montáž uvnitř i venku. Senzor DS-T1 lze připevnit k povrchu lepidlem nebo 
šrouby. Senzor DS-T2 je navržen pro zápustnou montáž (o průměru 6 mm). Pro připevnění 
k montážnímu povrchu můžete využít lepící pásku nebo šrouby. Vodiče senzoru DS-T1 se 
připojují ke sběrnici následujícím způsobem: 

černý vodič – svorka S1 (společná zem), 

zelený vodič – svorka S2 (data), 

bílý vodič – svorka S3 (napájení). 

 

 

Obr. 3. Rozměry krytu teplotního senzoru DS-T1. 

 

1.6 Připojení napájecího zdroje a spuštění modulu 

Modul lze napájet z ústředny, z expandéru se zdrojem nebo ze zdroje s proudovým 
omezením na 3 A. Firma SATEL nabízí napájecí zdroje (např. APS-412), které lze připojit na 
konektor APS na desce s elektronikou. 

1. V závislosti na způsobu napájení modulu, připojte zdroj na konektor APS nebo připojte 
napájecí vodiče na svorky +12 V a COM (použijte ohebné vodiče s průměrem 
0,5-0,75 mm2, nebo pevné vodiče s průměrem 1-2,5 mm2). 



4 ETHM-A SATEL 

Nikdy nepřipojujte zdroj na konektor APS a svorky zároveň. 

2. Zapněte napájení modulu. Modul se spustí. 

1.7 Připojení modulu k počítači 

Připojte počítač ke konektoru USB MINI-B modulu. Po připojení počítače k modulu můžete: 

 nastavit modul pomocí programu GX Soft. Stáhněte si program GX Soft z www.satel.eu. 
Požadovaná verze programu: 2.0 (nebo novější). Další informace naleznete v úplném 
manuálu. 

 aktualizovat firmware modulu (viz. v plná verzi manuálu). 

2. Specifikace 

Počet vstupů ............................................................................................................................ 8 

Počet výstupů (typ OC) ............................................................................................................ 4 

Napájecí napětí .................................................................................................. 12 V DC ±15% 

Proudová spotřeba, v klidu ...............................................................................................60 mA 

Proudová spotřeba, maximální ........................................................................................80 mA 

Maximální povolené napětí na vstupu AC ..................................................................... 25 V AC 

Výstupy (typ OC) ............................................................................................. 50 mA / 12 V DC 

Třída prostředí podle EN50130-5 ............................................................................................. II 

Rozsah pracovních teplot ......................................................................................... -10...+55°C 

Maximální relativní vlhkost .............................................................................................. 93±3% 

Rozměry krytu ................................................................................................. 83 x 60 x 26 mm 

Hmotnost ............................................................................................................................. 76 g 

 
 


	1. Montáž modulu ETHM-A
	1.1 Příprava kabeláže
	1.2 Montáž modulu
	Popis svorek

	1.3 Připojení zabezpečovací ústředny
	1.4 Připojení zařízení na vstupy a výstupy
	1.5 Připojení digitálního teplotního senzoru (1-Wire)
	1.6 Připojení napájecího zdroje a spuštění modulu
	1.7 Připojení modulu k počítači

	2. Specifikace



